recursos do Fundo Nacional de Segurança Pública, pactuados na modalidade Fundo a Fundo, bem 

como os valores e os normativos que regulam a matéria. 

Foram transferidos do FNSP aos fundos estaduais e distrital de segurança pública um 

montante de R$765.458.923, (setecentos e sessenta e cinco milhões quatrocentos e cinquenta e oito 

mil novecentos e vinte e três reais). 

O acesso aos normativos e ao link de download da planilha de detalhamento dos valores 

transferidos por UF estão disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 

https://legado.justica.gov.br/sua-seguranca/gestao-e-ensino/fundo-a-fundo/fundo-a-fundo